
Nebo rozpáleno bylo srdce mé, a ledví má 
změněna byla: a já v nic uveden [jsem] a nevěděl 
jsem. Jako hovádko učiněn jsem u tebe: avšak 
vždy budu s tebou. Držel jsi pravou ruku mou: a 
dle vůle své provedl jsi mne, a s slávou přijal jsi 
mne. (Žalm 72, 21-24. podle Vulgáty)

„A vstal a šel k svému otci. Když byl ještě daleko, 
spatřil ho jeho otec a byl jat soucitem. Běžel (mu 
naproti), padl mu kolem krku a zulíbal ho. I řekl 
mu syn: ‚Otče, zhřešil jsem proti nebi a před 
tebou; již nejsem hoden slouti tvým synem.‘ Ale 
otec řekl svým služebníkům: ‚Rychle přineste 
sváteční roucho a oblecte ho! Navlecte mu prsten 
na ruku a obujte ho! A přiveďte tučné tele a 
zabijte je! A jezme a veselme se! Vždyť tento můj 
syn byl mrtev, a ožil; byl ztracen, a je nalezen!‘ I 
počali hodovati.“ (Lukáš 15, 20-24.)

„Neboť u Boha není nic nemožné“ Tu odvětila 
Maria: „Aj, já služebnice Páně, staniž se mi podle
slova tvého!“ (Lukáš 1, 37-38.)
                                                                         

S radostí Vám oznamujeme, že bratr Bernard Maria S.O.Cist. (Jan Šimek) po předepsaném 
kanonickém období, podal žádost a byl přijat ke skládání věčných slavných slibů, na celý život
podle Řehole svatého Benedikta, do komunity Cisterciáckého řádu v klášteře Naší Paní 
Vyšebrodské.
Tato významná životní událost se uskuteční 15. 8. 2016 na slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie o desáté hodině spolu s asistovanou mší svatou v tradičním římském ritu v opatském
kostele Naší Paní ve Vyšším Brodě.
Tímto Vás srdečně zveme k účasti a k společnému prožívání radosti, kterou svět nemůže dát. 
K tomuto aktu odevzdání a slibu byl bratr Bernard povolán od samotného Boha s jeho milostí, 
když svobodně řekl: „Hle, jsem služebník Páně, ať se mi stane podle slova tvého“. Milý Bůh ho
sám přijímá v osobě Ježíše Krista (potažmo skrze představeného) do mnišského řádu, který 
patří Naší Paní a Královně andělů Panně Marii. Skrze tento slib a odevzdání se Bohu ho milý 
Bůh duchovně obnoví a on s ním bude silněji spojen.

Prosíme, modlete se za bratra Bernarda a naši řeholní komunitu. 

převor-administrátor a spolubratři

Cisterciácké opatství
Klášterní 137

382 73  Vyšší Brod

mobil: 00420 602 156 127                              email: cist@klastervyssibrod.cz
                                                                                       konvent@bernardinum.cz

mailto:konvent@bernardinum.cz



